

Unternehmen:

Deutsche Assistance Versicherung AG,
Deutschland

Produkt:

Gaming Versicherung Expert (fakultativ)
Gültig ab 01.10.2024, IPID-GV-GEF 10/2024

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Allgemeine Versicherungsbedingungen sowie Vertragsunterlagen zu Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen Versicherungsschutz bei Zerstörung, Beschädigung und Abhandenkommen der Gaming-Geräte sowie der elektronischen Geräte des Gaming-Zubehörs.

Es handelt sich um eine Gruppenversicherung.



Was ist versichert?

- ✓ Wir leisten Versicherungsschutz für den Fall, dass die versicherten Geräte zerstört oder beschädigt werden oder Ihnen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung abhandenkommen.
- ✓ Versichert sind elektronische Gaming-Geräte des privaten Gebrauchs, z. B. Desktop-PCs, Laptops, Spielekonsolen, Monitore und Peripherie-Geräte.
- ✓ Die Versicherungssumme entspricht dem Wiederbeschaffungswert, maximal jedoch 2.500 € pro Jahr.
- ✓ Je Versicherungsjahr übernehmen wir maximal zwei Versicherungsfälle.
- ✓ Telefonische Erstberatung durch einen in Deutschland zugelassenen Rechtsanwalt ohne Einsicht von Unterlagen.
- ✓ Zur Sicherheit Ihrer Daten bieten wir Ihnen einen ID-Check an.



Was ist nicht versichert?

- Kein Versicherungsschutz besteht:
- x Wenn sich Ihr ständiger Wohnsitz außerhalb von Deutschland befindet.
 - x Für anwaltliche Beratung bei einem Rechtsanwalt vor Ort.
- Nicht versichert sind:
- x Geräte, die älter als 48 Monate (ab Neukaufdatum) sind;
 - x Handys, Smartphones, Tablets, Smartwatches;
 - x Ausstellungsgeräte;
 - x Reimportierte Geräte.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- In bestimmten Fällen ist der Versicherungsschutz ausgeschlossen, z. B.:
- ! Schäden, die Sie vorsätzlich verursacht haben.
 - ! Schäden durch dauernde Einflüsse des Betriebs, normale Abnutzung und Verschleiß.
 - ! Schäden durch unsachgemäße, nicht bestimmungsgemäße oder ungewöhnliche Verwendung oder Reinigung des Geräts.
 - ! Kratz-, Schramm- und Scheuerschäden sowie Schönheitsfehler, die den technischen Gebrauch des Geräts nicht beeinträchtigen.
 - ! Schäden, für die ein Dritter im Rahmen gesetzlicher (Haftung, Gewährleistung) oder vertraglicher (Garantie) Bestimmungen zu haften hat.
 - ! Schäden, die durch Aufruhr, innere Unruhen, Kriegereignisse, Verfügungen von hoher Hand, Witterungsereignisse oder Kernenergie unmittelbar oder mittelbar verursacht werden.

Diese Aufzählung ist nicht abschließend. Einzelheiten und eine vollständige Aufzählung der Ausschlussgründe entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben weltweit Versicherungsschutz.
- ✓ Für diesen Vertrag gilt deutsches Recht.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Schadenfall unverzüglich anzeigen.
- Sie müssen uns im Schadenfall vollständig und wahrheitsgemäß über den Sachverhalt informieren und die erforderlichen Nachweise übermitteln.
- Sie müssen dafür Sorge tragen, dass der Schaden nach Möglichkeit abgewendet und so gering wie möglich gehalten wird.
- Sie müssen einen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung verursachten Versicherungsfall unverzüglich einer Polizeidienststelle mit einer detaillierten Schadenschilderung anzeigen und uns auf Verlangen eine Kopie der Anzeige bei der Polizei und das Aktenzeichen übermitteln.

Diese Aufzählung ist nicht abschließend. Einzelheiten und eine vollständige Aufzählung der Ausschlussgründe entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



Wann und wie zahle ich?

Ihr Versicherungsschutz ist ein fester Bestandteil Ihres Mehrwert-Zukaufpakets. Daher entnehmen Sie bitte die Zahlungsmodalitäten für Ihr Mehrwert-Zukaufpaket und damit auch für Ihren Versicherungsschutz den Vertragsunterlagen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt mit Zustandekommen eines Mehrwert-Zukaufpakets zwischen Ihnen und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co.KG.

Die Versicherung endet bei Beendigung des Mehrwert-Zukaufpakets oder des Gruppenversicherungsvertrags zur Gaming Versicherung Expert (fakultativ) zwischen der Deutschen Assistance Versicherung und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co.KG.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Da Ihr Versicherungsschutz fester Bestandteil Ihres Mehrwert-Zukaufpakets ist, entnehmen Sie bitte die Kündigungsmöglichkeiten für Ihr Mehrwert-Zukaufpaket und damit auch für Ihren Versicherungsschutz den Vertragsunterlagen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen zur Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket.

Unternehmen:

Deutsche Assistance Versicherung AG,
Deutschland

Produkt:

Gaming Versicherung Professional (fakultativ)
Gültig ab 01.10.2024, IPID-GV-GPF 10/2024

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Allgemeine Versicherungsbedingungen sowie Vertragsunterlagen zu Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen Versicherungsschutz bei Zerstörung, Beschädigung und Abhandenkommen der Gaming-Geräte sowie der elektronischen Geräte des Gaming-Zubehörs.

Es handelt sich um eine Gruppenversicherung.



Was ist versichert?

- ✓ Wir leisten Versicherungsschutz für den Fall, dass die versicherten Geräte zerstört oder beschädigt werden oder Ihnen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung abhandenkommen.
- ✓ Versichert sind elektronische Gaming-Geräte des privaten Gebrauchs, z. B. Desktop-PCs, Laptops, Spielekonsolen, Monitore und Peripherie-Geräte.
- ✓ Die Versicherungssumme entspricht dem Wiederbeschaffungswert, maximal jedoch 7.500 € pro Jahr.
- ✓ Je Versicherungsjahr übernehmen wir maximal zwei Versicherungsfälle.
- ✓ Bei Reparaturen ist das Ersetzen versicherter Geräte und Teile nach dem neuesten Stand der Technik in Höhe von 10 % des Gerätewerts zum Zeitpunkt des Schadeneintritts versichert.
- ✓ Versichert sind Schäden bei Verschleiß bis zu 150 EUR pro Jahr.
- ✓ Versichert sind Schäden an der Elektronik versicherter Geräte während eines privaten Transports.
- ✓ Versichert sind Schäden des versicherten elektronischen Geräts aufgrund unsachgemäßer Handhabung.
- ✓ Telefonische Erstberatung durch einen in Deutschland zugelassenen Rechtsanwalt ohne Einsicht von Unterlagen.
- ✓ Zur Sicherheit Ihrer Daten bieten wir Ihnen einen ID-Check an.



Was ist nicht versichert?

Kein Versicherungsschutz besteht:

- ✗ Wenn sich Ihr ständiger Wohnsitz außerhalb von Deutschland befindet.
- ✗ Für anwaltliche Beratung bei einem Rechtsanwalt vor Ort.

Nicht versichert sind:

- ✗ Geräte, die älter als 48 Monate (ab Neukaufdatum) sind;
- ✗ Handys, Smartphones, Tablets, Smartwatches;
- ✗ Ausstellungsgeräte;
- ✗ Reimportierte Geräte



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

In bestimmten Fällen ist der Versicherungsschutz ausgeschlossen, z. B.:

- ! Schäden, die Sie vorsätzlich verursacht haben.
- ! Kratz-, Schramm- und Scheuerschäden sowie Schönheitsfehler, die den technischen Gebrauch des Geräts nicht beeinträchtigen.
- ! Schäden, für die ein Dritter im Rahmen gesetzlicher (Haftung, Gewährleistung) oder vertraglicher (Garantie) Bestimmungen zu haften hat.
- ! Schäden, die durch Aufruhr, innere Unruhen, Kriegereignisse, Verfügungen von hoher Hand, Witterungereignisse oder Kernenergie unmittelbar oder mittelbar verursacht werden.

Diese Aufzählung ist nicht abschließend. Einzelheiten und eine vollständige Aufzählung der Ausschlussgründe entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben weltweit Versicherungsschutz.
- ✓ Für diesen Vertrag gilt deutsches Recht.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Schadenfall unverzüglich anzeigen.
- Sie müssen uns im Schadenfall vollständig und wahrheitsgemäß über den Sachverhalt informieren und die erforderlichen Nachweise übermitteln.
- Sie müssen dafür Sorge tragen, dass der Schaden nach Möglichkeit abgewendet und so gering wie möglich gehalten wird.
- Sie müssen einen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung verursachten Versicherungsfall unverzüglich einer Polizeidienststelle mit einer detaillierten Schadenschilderung anzeigen und uns auf Verlangen eine Kopie der Anzeige bei der Polizei und das Aktenzeichen übermitteln.

Diese Aufzählung ist nicht abschließend. Einzelheiten und eine vollständige Aufzählung der Ausschlussgründe entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



Wann und wie zahle ich?

Ihr Versicherungsschutz ist ein fester Bestandteil Ihres Mehrwert-Zukaufpakets. Daher entnehmen Sie bitte die Zahlungsmodalitäten für Ihr Mehrwert-Zukaufpaket und damit auch für Ihren Versicherungsschutz den Vertragsunterlagen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Versicherung beginnt mit Zustandekommen eines Mehrwert-Zukaufpakets zwischen Ihnen und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co.KG.

Die Versicherung endet bei Beendigung des Mehrwert-Zukaufpakets oder des Gruppenversicherungsvertrags zur Gaming Versicherung Expert (fakultativ) zwischen der Deutschen Assistance Versicherung und der S-Markt & Mehrwert GmbH & Co.KG.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Da Ihr Versicherungsschutz fester Bestandteil Ihres Mehrwert-Zukaufpakets ist, entnehmen Sie bitte die Kündigungsmöglichkeiten für Ihr Mehrwert-Zukaufpaket und damit auch für Ihren Versicherungsschutz den Vertragsunterlagen und Allgemeinen Geschäftsbedingungen zur Ihrem Mehrwert-Zukaufpaket.